
                     ЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

18.02.2021                                                                                                            №8/5-642

     м. Лиман

Про виконання цільової соціальної Програми

протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу на території 

Лиманської об’єднаної територіальної 

громади на 2019-2020 роки 

  Заслухавши  інформацію  директора   комунального  некомерційного  підпри-

ємства  «Лиманська  центральна  районна  лікарня»  Олефіренка  В.Л.  про  виконання

цільової соціальної Програми  протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу на території Лиманської

об’єднаної  територіальної  громади   на  2019-2020роки,  затвердженої рішенням

Лиманської  міської  ради  від  22.11.2018  № 7/56-2604,  керуючись  ст.  25,  26  Закону

України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Прийняти  до  відома  інформацію  директора  КНП  «Лиманська  центральна

районна лікарня» Олефіренка В.Л. про виконання цільової соціальної Програми

протидії  ВІЛ-інфекції/СНІДу  на  території  Лиманської  об’єднаної

територіальної громади на 2019-2020 роки (додається).

2. Визнати роботу КНП «Лиманська центральна районна лікарня» по виконанню

цільової  соціальної  Програми  протидії  ВІЛ-інфекції/СНІДу  на  території

Лиманської об’єднаної територіальної громади  на 2019-2020 роки задовільною.

Секретар міської ради Н.В. Ляшко



Затверджено

рішення Лиманської 

міської ради 

__________від______

ІНФОРМАЦІЯ

про виконання цільової соціальної Програми протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу на

території Лиманської об’єднаної територіальної громадина на 2019-2020 роки

Епідемія ВІЛ/СНІД на території Лиманської об'єднаної територіальної громади

розпочалася в 2006 році.

З  грудня  2006  року  офіційно  зареєстровано  576  випадків  ВІЛ-інфекції

(показник 1371,07 на 100 тис. населення.).

За  період  з  2019  року  по  2020  рік  епідситуація  з  ВІЛ/СНІДу  дещо

стабілізувалася, про що свідчать показники захворюваності  за останні роки, а саме

виявлено нових випадків ВІЛ: в 2019 році – 42 випадки; за 2020 рік – 25 випадків, що

не перевищує обласний показник.

З розвитком епідемії ВІЛ-інфекції зростає і захворюваність на СНІД. 

Так  зареєстровано за 2019 рік -15, за 2020 рік -15 осіб.

За  2019  рік  зареєстровано  2  випадки  смерті  від  СНІДу.  За  2020  рік

зареєстровано 3 випадки смерті від СНІДу.

Незважаючи  на  зниження  показників  захворюваності  на  ВІЛ,  насторожує

досить різка зміна шляхів інфікування.

Останніми роками відмічається тенденція росту статевого шляху інфікування

ВІЛ (більш 50 %) при значно високому рівні ін’єкційного шляху. Такі зміни в шляхах

інфікування свідчать про інтеграцію епідемії ВІЛ до широких прошарків населення. 

Зміна  шляхів  інфікування  вплинула  і  на  співвідношення  показників

розповсюдження ВІЛ за статтю. 

В свою чергу, це вплинуло на ріст вертикального (від матері до дитини) шляху

інфікування ВІЛ. 

 У 2019 році народилося 6 дітей від ВІЛ-позитивних матерів, в 2020 році - 2

дитини.   На 01.01.2021  на обліку з  приводу ВІЛ-інфекції  спостерігається  11 дітей,

народжених від ВІЛ-інфікованих матерів,  з них підтверджено ВІЛ-статус у 7 дітей,

знаходяться в стадії підтвердження - 4 дитини.

На виконання  Заходів з забезпечення профілактики ВІЛ-інфекції, допомоги та

лікуванню ВІЛ-інфікованих та хворих на СНІД на території  Лиманської  об'єднаної

територіальної громади  (далі – Заходи) за 2019 - 2020 роки (далі – звітний період)

забезпечено та виконано :

1) 100% до - та після тестове консультування, добровільне двократне планове

безкоштовне обстеження вагітних на ВІЛ-інфекцію . Обстежено протягом 2019 року -

670 вагітних,  виявлено 1 позитивний випадок,  протягом 2020 року  -  532 вагітних,

виявлено 1 позитивний випадок;

2)  обстеження  на  ВІЛ швидкими  тестами,  всіх  вагітних,  з  не  визначеним у

пологах ВІЛ - статусом у пологовому відділенні протягом 2019 року обстежено 30

вагітних  та  30  немовлят,  позитивних  випадків  не  виявлено;  протягом  2020  року

обстежено 15 вагітних та 15 немовлят, позитивних випадків не виявлено;

3) своєчасно розпочато медикаментозну профілактику передачі ВІЛ від матері

до  дитини  трьома  антиретровірусними  препаратами  та  безперервність  лікування,

100%  охоплені  діти,  народжені  від  ВІЛ  -  інфікованих  матерів  антиретровірусним



профілактичним  лікуванням  відповідно  до  Клінічного  протоколу  з  акушерської

допомоги "Попередження передачі  ВІЛ від матері  до дитини" незалежно від місця

проживання/перебування вагітної жінки»;  

4)  дітей,  народжених  від  ВІЛ  -  позитивних  матерів,  до  1  року  життя

адаптованими молочними сумішами за  кошти місцевого  бюджету:  за  2019 рік  –  7

немовлят на суму 16,3 тис. грн., за 2020 рік - 6 немовлят на суму –11,5 тис. грн.;

5) ВІЛ-інфікованих та хворих на СНІД, які знаходяться на обліку, препаратами 

для профілактики та лікування опортуністичних інфекцій, супутніх захворювань (за 

рахунок коштів місцевого бюджету) .  Профілактику опортуністичних інфекцій 

отримало : 2019 рік – 113 осіб, 2020 рік - 152 осіб . Отримало лікування протягом 

2019 року - 58осіб, протягом 2020 року – 77 осіб . З місцевого бюджету витрачено :  

2019 рік - 39,3 тис. грн., в 2020 році 60,1 тис. грн.;

6) надання паліативного догляду для ВІЛ-інфікованих та хворих  на СНІД на

базі інфекційного відділення КНП « Лиманська центральна районна лікарня »;

7)  безкоштовний  доступ  населення  (за  рахунок  місцевого  бюджету)  до

обстеження  на  ВІЛ-інфекцію,  шляхом  щорічного  укладання  угод  з  лабораторією

діагностики ВІЛ-інфекції ДОЦ СНІД м. Слов’янська на надання медичних послуг з

тестування місцевого населення (крім вагітних та донорів) на ВІЛ-інфекцію.

Протягом 2019 року обстежено 2574 осіб (6,02 % від населення) на суму 77,4

тис.  грн..  Залучено коштів:  Фундація  «Анти -  СНІД» -  15,9  тис.  грн.,  благодійний

фонд «Український ресурсний центр» - 26,7 тис. грн.; протягом 2020 року обстежено

1832 осіб (4,36% від населення) на суму 20,3 тис. грн.. Залучено коштів:  Фундація

«Анти – СНІД» - 10,6 тис. грн., благодійний фонд «Український ресурсний центр» -

19,4 тис. грн.;

8)  закупівлю  вакуумтайнерів,  флаконів  для  забору  та  транспортування

сироваток крові до лабораторії діагностики ВІЛ, витрачено : протягом 2019 року 18,7

тис. грн., протягом 2020 року - 4,7 тис. грн.

9) проведення постійної роботи по профілактиці зараження ВІЛ серед осіб, які

мали  контакт  з  біологічними  рідинами,  пов’язаними  з  ризиком  ВІЛ-інфікування,

зокрема  серед  медичних  працівників  шляхом  після  контактної  профілактики

антиретровірусними  препаратами  (за  рахунок  держбюджету).  Протягом  звітного

періоду аварійних контактів не зареєстровано ;

10)  роботу міжсекторальні  робочих груп та  груп моніторингу  та оцінки при

міській координаційній раді з питань протидії туберкульозу та ВІЛ-інфекції/СНІД.

На  засіданнях  координаційної  ради  з  питань   протидії   туберкульозу,  ВІЛ-

інфекції/СНІДу та боротьби з наркоманією при Лиманській   міській раді  регулярно

заслуховувалася  інформація  про  стан  виконання  Заходів  та  результати  аналізу

регіональних показників моніторингу й оцінки, розроблялися відповідні рекомендації

щодо  коригування  Заходів  на  майбутній  період.  Проводилися  робочі  зустрічі  з

громадськими  організаціями  (громадська  організація  «Наша  допомога»,  AHF

Україна) стосовно форм і напрямків співпраці;

11)  співпраця  закладів  охорони  здоров’я,  неурядових  організацій  та

Лиманського  міського  центру  соціальних  служб  для  сім’ї,  дітей  та  молоді  із

правоохоронними  органами  щодо  безперешкодного  доступу  уразливих  груп

населення до отримання послуг з профілактики ВІЛ;

12)  інформування  населення  на  сторінках  міськрайонної  газети  «Зоря»

стосовно послуг, які надаються громадськими організаціями;

13) здійснення державного санітарно-епідеміологічного нагляду за виконанням



нормативно-правових актів з профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу у закладах охорони

здоров'я та підприємствах побутового обслуговування усіх форм власності.

Виконання заходів з забезпечення профілактики ВІЛ-інфекції, допомоги та 14

лікуванню ВІЛ-інфікованих та хворих на СНІД на території  Лиманської  об’єднаної

територіальної громади протягом 2019 року склало 65,7 тис. грн., протягом 2020 року

- 148,4 тис. грн. До виконання Заходів було залучено коштів: протягом 2019 року -

159,4 тис. грн., протягом 2020 року – 35,1 тис. грн.

Директор комунального                                                                     

некомерційного підприємства 

«Лиманська центральна районна лікарня»                                             В.Л. Олефіренко


